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  Bladet udkommer 10 gange årligt. 

 1. Nr.  Februar 

  2. Nr. Marts 

  3. Nr. April 

  4. Nr. Maj 

  5. Nr. Juni 

  6. Nr. Juli 

   7. Nr. September 

  8. Nr. Oktober 

  9. Nr. November 

10. Nr. December 

 

 Deadline: 

 Sidste Indleveringsfrist er  

 altid den 20. 

 Deadline er deadline og indlæg 

 modtaget efter denne dato kan 

 kun påregnes medtaget efter for

 udgående aftale med: 

 Annemette Drue Rojahn 

 TLF.: 29708062 

  Indlevering til næste nr. 

 .senest den 20. marts 2024 

 Til: Annemette Drue Rojahn 

 e.svenstruppe@gmail.com 

 Denne udgave er lavet af 

 Annemette Drue Rojahn 

     
 

 

 
Kommentar 

 

Kære Esventruppere. 

Så er aprilbladet blevet færdigt. 

Det emmer af børn i denne måned. 

Der er både nyt fra Skytteforeningen, 
Svenstrup Friskole, gymnastik, krolf, familie-
gudstjeneste og børnearrangement. 

Og så er der alt muligt andet godt! 

Der er både lidt referater fra de mange ge-
neralforsamlinger, som blev afholdt her i 
marts. 

Der er også stadig mulighed for at komme til 
nogle flere generalforsamlinger, inden som-
meren står for døren. 

Lokalhistorisk forening har lavet en lydfor-
tælling, hvor der er billeder til her i bladet. 
Det er 2. del af fortællingen, som du finder i 
dette blad. 

Tak for de mange dejlige arrangementer, 
som vores lille by er så gode til at stille på 
benene. Jeg håber, der kommer rigtig man-
ge og støtter op. 

 

Mvh. Annemette 
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Nyt fra kirken 

Kirkens kalender 

Mandag den 1. april: 2. påskedag. Ingen gudstjeneste i Svenstrup kirke. 

Vi henviser til Havnbjerg kirke. 

Søndag den 7. april: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sogne-

præst Casper Rojahn. 

Søndag den 14. april: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sog-

nepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 21. april: Ingen gudstjeneste i Svenstrup kirke. Vi henviser til 

Egen kirke. 

Fredag den 26. april: Store bededag. Aftengudstjeneste kl. 19:00 med 

sognepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 28. april: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sog-

nepræst Casper Rojahn. 

Søndag den 28. april. Koncert kl. 15:00. 

 

Travle tider i Svenstrup kirke 

Som ny præst bliver man sendt ud på en frygtelig masse kurser med de 

andre nyansatte præster. Jeg kan huske, at en af dem fortalte mig, at hun 

havde en kollega, der havde et autosvar på sin mail. Alle, der skrev til kol-

legaen, fik derfor med det samme dette autosvar tilbage.  
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Det lød: ”For tiden er der mere travlt, end der plejer, og derfor må der for-

ventes længere svartid på mails”. Det, der så var lidt tragikomisk var, kolle-

gaen havde haft dette autosvar sat på i 1 ½ år.  

Vi blev så enige om, at hvis man i 1 ½ har haft ”mere travlt end sædvan-

ligt”, så skulle man nok bare til at erkende, at det var den normale mængde 

travlhed.  

Det er lidt sådan, jeg selv har det for tiden. Nu har jeg i fire uger tænkt, at 

lige denne her uge er lidt travl, men mon ikke det bliver bedre i næste uge. 

Nu er dette endnu en travl uge, og i skrivende stund venter påsken i næ-

ste, og der er der også rigeligt at se til.  

Det er ikke, fordi der er et stort kæmpeprojekt, der tager en masse tid. I 

stedet skyldes det tusinder af mindre ting, der hele tiden skal ordnes. Først 

havde jeg vagt i en uge i Havnbjerg, og så var der pludseligt to bisættelser 

i den uge. Så står konfirmationen for døren, og så skal der sættes vagtplan 

for næste kvartal. Laves ansættelseskontrakter og stillingsannoncer. Laves 

samleblade til Pinse, og jeg ved snart ikke hvad. 

Men nu føler jeg, at lyset kan anes for enden af tunnellen. Snart kommer 

Trinitatis tiden, og den er en gave i kraft af dens kedsommelighed. Der er 

næsten ingen helligdage og et godt stykke tid, hvor der heller ingen konfir-

mander er. Så det er meget arbejdstid, der frigives. 

Det kan nu også være lidt ærgerligt, at man har det sådan, for det er Hellig-

dagene og konfirmanderne, der hører til blandt det sjove arbejde, mens jeg 

kunne ønske alt det her administrative arbejde hen, hvor peberet gror.  

Jeg kendte en gang en mand, der havde en virkelig fed sportsvogn fra 

1960erne. Jeg spurgte ham, om det ikke var fedt at have sådan en at køre 

rundt i, og han sagde, at jo det var det skam,  
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men hvor hver time han kørte i den, skulle han også reparere på den i en 

halv time, så glæden og det sure arbejde gik ligesom hånd i hånd. Sådan 

er det også med en folkekirke. For al det sjove arbejde med menigheden, 

er der unægtelig også al det administrative, der skal til for at hjulene kører 

rundt.  

Men nok om alt det, nu må jeg tilbage til alt mit arbejde. Jeg håber, at vi 

ses til koncerten den 28. april kl. 15. Jeg tror, at det bliver rigtig godt. 

Venlig hilsen 

Sognepræst Casper Rojahn 

 

Det sker i kirken i april 

Vi holder store bededag i trods 

Fredag den 26. april holder vi  

Store Bededagsgudstjeneste her i  

Svenstrup kirke også selvom det nu ikke 

længere er en officiel helligdag. Derfor har vi rykket det til om aftenen, for 

at alle kan komme hjem fra arbejde. Gudstjenesten er derfor kl. 19:00, og 

bagefter sørger menighedsrådet for varme hveder til alle. 

Jeg håber, at det kan blive en ny hyggelig tradition for Svenstrup kirke. 
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Forårskoncert – Bibelen fortalt med popmusik 

 

 

 

 

Kom til koncert og høre bibelens fortælling fortalt gennem popmusik. Jeg 

har sammen med et band, der hedder Hitshoppen lavet en koncert der for-

tæller Bibelens fortælling gennem forskellige popnumre.  

Koncerten vil bestå af mig der fortæller kort om, hvor vi er nået til i historien 

og så vil budskabet blive understreget med en sang.  

Til det formål skal vi høre en masse klassiske popnumre, og jeg tror godt at 

jeg kan love at lige meget hvem du er og lige meget hvor du er så vil du 

kende mindst halvdelen af de numre der vil blive spillet. Vi skal blandt an-

det høre John Mogensen, Shubidua, Thomas Helmig, Rasmus Seebach og 

The Beatles! Så kom og syng gerne med. Det er den 28. april kl. 15:00 i 

Svenstrup kirke. Koncerten vare en lille time, er gratis og uden tilmelding. 

Efterfølgende giver menighedsrådet øl, vand og chips til alle.  



 

 8  

Lidt om maj 

Familiegudstjeneste torsdag den 2. maj 

Familiegudstjenesterne i Svenstrup er ved at 

blive en fin succes, og torsdag den 2. maj 

holder vi den næste af slagsen. Så håber jeg 

bare, at babyen pænt bliver på sin plads til termin, så jeg ikke skal på  

barsel der! Men nu satser vi, og holder det som sagt den 2. maj.  

Vi begynder oppe i kirken kl. 17:00 til en kort, børnevenlig gudstjeneste, og 

derefter går vi ned i konfirmandladen, hvor vi får lidt lækker mad tilberedt af 

vores kyndige frivillige. Denne gang frikadeller med kartoffelsalat, lækkert! 

Det plejer at være sådan en hyggelig aften, så jeg håber, at vi ses. Det er 

gratis at deltage, men det er med tilmelding (der må endeligt ikke være for 

få frikadeller!), så ring eller skriv til mig. Tel: 21 67 72 05.  

Mail: casro@km.dk 

 

Ingen Kristi Himmelfart i Svenstrup kirke i år 

Som sagt er jeg i maj, om Gud vil det, på barsel noget af tiden. Derfor kom-

mer der en vikar og overtager søndagsgudstjenesterne. Men for ikke at 

lægge mine kollegaer for meget til last, har jeg i samarbejde med provsten 

aftalt, at vi i år ikke har en Kristi himmelfarts gudstjeneste i Svenstrup kirke, 

så vi ikke risikerer, at mine kollegaer skal komme og dække den. 

Der er dog Kristi Himmelfarts gudstjenester i både Egen og Havnbjerg kir-

ke, så man skal ikke så langt, hvis man længes efter sådan en.  
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Kirkebogsførende sognepræst 

     Har man brug for en attest, eller ønsker man navneændring, et opslag i  

kirkebogen el.lign., skal man for fremtiden henvende sig til Kitty Hovgaard,  

sognepræsten i Egen. Det er hende, der registrerer og fører de digitale kirkebøger.  

     Kitty Hovgaard kan træffes på tlf. 74 45 84 90 eller på mail: khj@km.dk  

                                                                                                                                                  

        Kontaktoplysninger 

 

Sognepræst     Casper Rojahn 

                                            Telefon: 21 67 72 05 

                           Mail: casro@km.dk 

                           Mandag er fridag. 

 
                                                                                                                                                                                      
Menighedsrådsformand            
                          Klaus Have Hansen 
                          Tlf: 7441 5783 /  4016 6133  

Graver                 Leif Gaul 
                          Telefon: 61 63 09 90 
                          Telefontid: Tirsdag-fredag 8-14.  

 
Kirkebil            Bestilles på GF-Taxi på tlf. 7445 9545 senest dagen før     

                                                                                               Gudstjenesten 

 
Hjemmeside       www.svenstrupkirke.dk 

 
Facebook            Find facebook på hjemmesiden. 
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Fælles kalender på hjemmesiden 
 

Husk at indtaste arrangementer, som din forening afholder, på Svenstrup og  
E Svenstrup-laugs hjemmeside: 

 

https://www.svenstrup-nordals.dk/faelles-kalender-for-foreninger-i-svenstrup/ 
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Hermed lidt nyt fra Svenstrup Skytteforening. 
 
I februar måned havde vi fastelavns-skydning, som er et offentligt arrange-
ment, hvor alle kan deltage. Vi havde en stor deltagelse, som resulterede i 
2 nye medlemskaber. Vi skød på klovneskiver og slog katten af tønden. Vi 
spiste fastelavnsboller og drak varm kakao. En succesfuld aften, som helt 
sikkert bliver gentaget til næste år. 
Senere på måneden havde vi Sønderborg Garderforening på besøg, til de-
res årlige garderskydning. De var yderst tilfredse, og har allerede bestilt 
dato til næste år. En aften med en lidt ældre generation, end vi er vant til, 
men det gik over al forventning og vi glæder os til næste år. 
 
Ny kontakt i foreningen er 
Rikke Pedersen 20787868, majlk@hotmail.com 
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Børnearrangement Søndag den 05. Maj 24 

Støtteforeningen af Svenstrup Forsamlingshus,  
Friskolen og Brandvæsen har slået sig sammen og vil 
gerne invitere til et børnearrangement med skattejagt 
og andre sjove lege og konkurrencer med uddelingen 
af præmier for enten det bedste hold eller barn. 

Vi mødes ved skolen kl. 14, hvor børnene bliver delt op  
i hold til skattejagten. For de mindste af børnene, som ikke kan deltage i 
skattejagten, vil der også være aktiviteter som er sjove og tilpasset deres 
alder. 

Efter skattejagten kan børnene deltage i andre planlagde konkurrencer og 
præmier uddeles ved afslutningen. 

Ca. kl. 17 tændes der for grillen i grillhytten på skolen, hvor der serveres 1 
grillpølse med brød og kartoffelsalat. Der kan tilkøbes ekstra pølse, brød 
og kartoffelsalat, lige som der kan købes sodavand/saft og øl. 

Arrangementet koster kr. 40,- per person og dækker 1 grillpølse med brød 
og kartoffelsalat. Tilmelding er nødvendig af hensyn til uddeling af præmier 
og mad- og drikkevarer.  

I kan tilmelde jer hos: arrangementeresaft@gmail.com eller som sms på 

mobil nr.: 6160 5338 – Ina Nicolai Jørgensen 

Tilmeldingsfrist: 01. Maj 2024 

Vi glæder os til at se så mange dejlige børn, stor og små, sammen med 

deres forældre, bedsteforældre, familie og venner. 

På forhånd mange tak fra arrangørerne  

Støtteforening, Friskolen og Brandvæsen  
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Onsdag den 15.maj 2024. Udflugt til Holstenske 
Schweiz med afgang fra Kvickly kl. 8.00 og opsam-
ling i Havnbjerg, ved Materialegården, Egen og Bro. 

Vi kører over Kiel til Plön i det Holstenske Schweiz, 
hvor vi går en tur forbi det smukke Plön Slot, som tid-
ligere var ejet af den danske kongefamilie. Efter en 
god middag sejler vi på de fem søer til den mondæne 
kurby Malente. Derefter kører vi til Eutin Slot, hvor 
Katarina den Store opholdt sig hver sommer. Roser-
nes by var et yndet feriemål for rige danskere i 
1920erne. Vi ser slottet og kirken og hører om den spændende historie. 
Prisen inkluderer bus, kaffe og rundstykker, guide, middag, sejltur og efter-
middagskaffe. Husk pas.  

Pris pr. person 795 kr., som betales ved tilmelding til Sonja Pedersen, 
konto 8011 1003416 senest den 8. maj. Efter denne dato er  
tilmeldingen bindende. 
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SÅ ER VINTEREN SLUT, OG VI ER KLAR IGEN TIL EN NY  
KROLF SÆSON 
Sæsonen starter tirsdag den 9. april kl. 18.30 ved Stolbroladen. 
Så kom, prøv spillet og se, om det er noget for dig. Vi er der for at hjælpe 
dig godt i gang. 
 
Køller og bolde er på stedet i skabet og kan lånes. I skabet er der også 
holdskemaer, ligesom der er håndsprit. 
 
Vi starter kl. 18.30 med at sætte hold ved hjælp af et spil kort, så vi ikke har 
de samme på holdene hver gang. Der er 3 til 4 mand på hvert hold. Det er 
mega hyggeligt, og vi får rørt både lattermusklerne og de øvrige muskler. 
 
Er det noget for dig og din familie, kan der købes et årskort til husstanden 
med Mobile Pay eller kontant. Det koster 150 kr. og kan købes: TIRSDAGE 
KL: 18.30 ved STOLBROLADEN eller kontakt Hans Egon Bendorff, mob.: 
2889 2968/mail: etam7@hotmail.com eller Helle Hansen, mob.: 2332 
2410/mail: hhbh@hotmail.dk 
 
Har du årskort, så er der adgang til køller m.m. og toilet, og du kan spille, 
når du har lyst, og lige så tit du vil. 
Det er også muligt at leje banerne med bolde, køller og køkken, f.eks. til fa-
miliekomsammen, foreningsarrangementer eller lign. for 100 kr.  
Kontaktperson: Helle Hansen, mob.: 2332 2410/mail: hhbh@hotmail.dk  
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Kontaktperson: Helle Hansen, mob.: 2332 2410/mail: i glæder os til at se 
dig tirsdag den 8. april kl. 18.30.    
Vi glæder os til at se dig den 9. april kl. 18.30. 
De bedste forårshilsener Krolf-udvalget 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

OBS - OBS -OBS - OBS 
KROLF 

Skal I have familie-tamtam eller mødes med nogle venner til en hyggelig 
eftermiddag eller aften i det fri, kan I låne krolfbanerne inklusive bolde og 
køller. Det kræver blot, at I er medlem, og det koster 150 kr. pr. husstand 
for hele sæsonen. Vil I osse gerne låne køkkenet til at lave kaffe m.m., ko-
ster det 100 kr.  
Se osse vores Krolf opstarts artikel andetsteds i bladet. Krolfopstart 9. april 
kl. 18.30. 
Er I interesserede i at booke krolfbanerne til sådan et arrangement, kan  I 
kontakte: Helle Hansen, mob.: 2332 2410/mail: hhbh@hotmail.dkken, 
f.eks. til familiekomsammen, foreningsarrangementer eller lign. for 100 kr. 
Kontaktperson: Helle Hansen, mob.: 2332 2410/mail: i glæder os til at se 
dig tirsdag den 8. april kl. 18.30.    
De bedste forårshilsener Krolfudvalget 
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Påskeaktiviteter på Svenstrup Friskole 
 

Op til påskeferien slutter vi altid af med en aktivitetsdag. I 
år måtte vi dog tyvstarte, da den landsdækkende  
Skolernes Sangdag er planlagt til fredag inden påskeferien, og her skal vi 
også være med. 

 

Dagen startede med morgensang og gennemgang af programmet. Vi star-
tede med at bruge kroppen, de fleste spillede rundbold, mens resten fik 
stillet borde frem og dækkede op til trinvis påskefrokost. Alle elever havde 
medbragt lidt madvarer til frokosten og sådan kunne vi starte den først run-
de af påskefrokosten med forskellige slags fisk, æg, rejer og lidt pålæg. 
Der var frit valg mellem kakao, juice, æblesaft og iste til maden. Det blev 
hurtigt tydeligt for os, at vi dels er blevet flere på skolen, dels at vi har flere 
teenagere, som kan tage fra, så vi måtte have bud efter mere brød mellem 
første og andet trin af påskefrokosten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter de første retter, var det blevet tid til kaosløb. Rundt omkring på sko-
lens arealer var der gemt 24 poster, hvor eleverne skulle løse en lille opga-
ve. Eleverne blev sendt af sted i hold med elever fra hver klasse, således 
at både små og store kunne hjælpes ad med opgaverne. 

Mens eleverne løste opgaver, blev de lune retter gjort klar, så anden runde 
af påskefrokosten kunne fylde maverne, inden vi gik over til mere traditio-
nelle påskeaktiviteter som Alle mine Kyllinger, æggestafet, æggetrilning og 
ikke mindst æggekast. 
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Generalforsamling på Svenstrup Friskole 
Dato & tid: d. 24/4-24, kl. 19.00 

Sted: Svenstrup Friskole 

Dagsorden: 

Valg af ordstyrer & referent 

Bestyrelsen aflægger beretning 

Formandens beretning 

Skolederen beretter om det forgangne år 

Tilsynsførendes beretning 

Kasserens beretning & forelæggelse af revideret årsregnskab for 
2023 

Valg til bestyrelsen 

Valg af stemmetællere 

Valg af medlemmer i forældrekredsen 

På valg er: Lenette Johansen 

Valg af medlemmer i skolekredsen 

På valg er: Angelika Jensen 

Valg af suppleanter 

Valg af suppleant i forældrekredsen 

På valg er: Helle Jørgensen 

Valg af suppleant i skolekredsen 

På valg er: Birgitte Albers 

Indkomne forslag 

Evt. 

 

På bestyrelsens vegne 

Morten Carstensen 
Svenstrup Friskole ● Nordborgvej 62 ● Svenstrup ● 6430 Nordborg ●  

Tlf.: 6467 7681 ● CVR: 3384 8145 
www.svenstrupfriskole.dk ●   kontakt@svenstrupfriskole.dk 
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Svenstrup til Kulturnat 2024 
 Husk møde for interesserede foreninger på Svenstrup Friskole 
tirsdag d. 23. april kl. 19.  
Vi håber at mange foreninger sende en repræsentant, så vi kan få en stor, 
samlet indsats for fællesskabet i Svenstrup til kulturnatten 
  
 

 

 

Gymnastik i SUF mangler instruktører 

Vi kommer til at mangle instruktører næste sæson til to af  
vores hold i gymnastik—Det er forældre/barn hold og  
vores kæphestehold. 

Forældre/barn er et hold med børn i 0-3/4 år, hvor der leges, tumles på 
redskaber og danser til god musik. 

Kæphesteholdet er et hold af seje piger og drenge, som elsker at springe 
med deres kæphest. Der er spring på spil, der rides dressur, og der dan-
ses også med hestene. En god omgang ringridning blev det også til i år. 

Gymnastiksæsonen er fra september (uge 37) til forårsopvisningen, der 
plejer at ligge i uge 12. 

Der er rigtig god tilslutning til begge hold, og vi håber meget, at der er  
nogle, der vil føre dem videre. 
Instruktørerne skal være over 18 år, men er du yngre og har lyst til at være 
med, kan man også være hjælpetræner. 

Spørgsmål vedrørende forældre/barn henvendes til gymnastikformand  
Annemette Drue Rojahn: 29708062. 
Vedrørende kæphestehold henvendes til tidligere træner  
Angelika Jensen: 60177743 
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Generalforsamling for 

Svenstrup friskoles støtteforening, 

onsdag d.24-04-24. 

I gymnastiksalen på Svenstrup friskole 

Umiddelbart efter friskolens generalforsamling 

 

Dagsorden: 

1: Valg af ordstyrer 

Valg af referent 

2: Gennemgang af året 

Ved formand (Lone) 
Ved kasserer (Gitte) 

3: Valg til bestyrelsen 

     På valg er; 

Gitte Hjort (ønsker ikke genvalg) 
Lenette Johansen (ønsker genvalg) 
Sandra Pedersen (ønsker genvalg) 

4: Valg af revisor 

     På valg er; 

Ib Jensen 
Hans Jørgen Petersen 

5: Indkomne forslag. 

6: Evt. 

 Forslag skal sendes til bestyrelsen senest 8 dage før generalforsamlingen 
på stottesvefri@gmail.com 
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Lokalhistorisk forening april 2024 
Så er der igen generalforsamling i Lokalhistorisk forening. Kom og deltag. 
Efter generalforsamlingen vil Torben Vestergaard holde et foredrag med Af-
sæt i Claus Eskildsens ”Grænselære om dansk og tysk 1936”. Han forfatte-
de bl.a. læsebogen Ole Bole, som nogen måske husker. 
Kaffe og kage er gratis. 
 

Indkaldelse til generalforsamling 18. april 2024 kl. 19.00 i  
Stevning Aktivitetshus’ café 

DAGSORDEN 

Valg af dirigent 
Formandens beretning 
Kassererens fremlæggelse af årsregnskab 
Fastlæggelse af kontingent 
Valg af bestyrelsesmedlemmer jvf. §4 
På valg er: 
Vagn Hesselager (modtager genvalg) 
Signe Møller (modtager genvalg) 
Inge Marie Christiansen (modtager genvalg) 
John S. Christensen (modtager genvalg) 
Valg af 2 suppleanter 
Valg af revisor og revisorsuppleant 
Indkomne forslag 

Forslag skal være bestyrelsesformanden i hænde 5 dage før generalfor-
samlingen. 

 
Med venlig hilsen Bestyrelsen 

Vi fortsætter i dette nummer med Peter Møller, Himmark, som fortæller om 
Svenstrup ungdomsforening gennem 60 år (i 2002) Der varer 45 min. 
Når man hører foredraget fornemmer man at det var før mobiltelefonens 

tid  
 
Hør lydfilen ved hjælp af QR reader appen på din  
mobiltelefon eller tablet. 
Få evt. hjælp fra nogen der er kyndige til art installeret  
denne app. 
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Scan koden her med din mobiltelefon 
 

 
 
Her er nogle billeder til at understøtte hans fortælling. 

 
 
 
 
 
1950 gymnastikholdet  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1956 chokoladegilde 
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1950 fodboldhold 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1954 håndbold 
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Referat fra generalforsamlingen i Svenstrup vandværk 

 

Beretning for år 2022 ved Gert Johansen 

Der er i 2022 afholdt 2 bestyrelsesmøder, et møde med Als bogføring hvor 
regnskabet blev gennemgået og et revisionsmøde.   

Der er taget de obligatoriske vandprøver, og vandet overholder kravværdi-
er.  

I 2022 er der udpumpet 40386 m3 vand, og der er faktureret 37129 m3. Det 
svarer til et spild på 8 %.  

Indberetning af ledningsoplysninger er automatiseret, og det fungerer fint.  

Gert har været til ledningsejermøde med Rambøl om byggevand til oprens-
ning ved Himmark strand. 

Der har været flere vandbrud. De har alle været på ejers grund. 
Der er skiftet yderligere 135 vandure, til elektronisk aflæsning. Ved den årli-
ge aflæsning af de elektroniske vandure blev fundet en læk. Ejeren var me-
get glad for vores henvendelse omkring vandbruddet. 
De sidste 100 husstande vil få skiftet i løbet af foråret 2023. Det bliver dej-
ligt at vi ikke fremover skal besøge alle de husstande som ikke får aflæst. I 
2022 var det ca. 30 husstande. 
 
Regnskab ved Carsten Christiansen: 
Årets resultat er et overskud på 144.000kr. Dette overskud er investeret i 
nye vandmålere. 
 
Valg: 
Genvalg til Carsten Christiansen og Arne Bonde 
Lis Andersen blev valgt til ny bilagskontrollant. 
 
På bestyrelsens vegne, Gert Johansen 
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E`Svenstruplaug 
Referat fra E`Svenstrup Laugs generalforsamling den 

19.marts 2024 i Svenstrup Forsamlingshus 

Velkommen v. formanden Agnes Nielsen :  
 

Als – Fyn  oplæg og debat v. Jes Schwartz Hansen og Erling Lunds-
gaard :  Erling er for de frivillige mens Jes arbejder fuldtid på projektet med 
politiker , kommunerne mm. Stor komite med mange firmaer  og flere kom-
muner repræsenteret. Mange frivillige betaler ind som medlem til Als-Fyn 
broen , det koster 100 kr pr medlem pr. år oveni en gratis billet til Universe .  
Der er dannet en bestyrelse. Forbindelsen er tidligst klar i slutningen af 30 
erne. Fra Padborg til Odense spares der ca. 1 time i transport. Forbinde Als 
- Fyn med Sønderborg motorvejen. Ide med også og have en cykelsti på 
broen. Afkorter væsentligt også for de patienter der skal Odense Sygehus, 
samt for pårørende, som skal besøge familien. Betalende bro. Det koster 2- 
3 gange mere at få en tunnel. Linieføringen er endnu ikke fastlagt. Der er 
flere muligheder , der skal tages hensyn til naturen, havet,  vejforhold og 
andre gener, intet må ødelægges. Der kigges på mange former for både 
bro og tunnel. Arbejder lige i øjeblikket med bæredygtigheds analysen indtil 
nu har der været arbejdet på forundersøgelsen.  

Der blev stillet nogen spørgsmål specielt til hvor den skal være her på Als. 

Kaffe / The : 
John`s hjembagte boller med pålæg og ost. 

Ca 24 fremmødte personer i alt incl lauget 

Ordinær generalforsamling : 
Valg af dirigent :  Hans Egon 

Valg af referent : Mia 

Formandens beretning v. Agnes :  

Lauget arbejder for lokalsamfundet og fællesskabet på alle fronter, er med 
til at fremme innovationen i området,som er Torup, Himmark og Svenstrup. 

Arrangementer i året : 2x foreningsforum møder = borgermøde,  ren by, 2x 
fællesspisning  , årets ildsjæl og juletræstænding og fest. 

Aktiviteter i året :  

Eksterne : Nordborg resort og oprensning v. Himmark 

Interne : Foreningsforum møder, forsamlingshus, seniorbofællesskab, by-
udvikling , skolen og diverse andre projekter. ( Badebro v. Karlsminde ) 
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Afholdt 10 laugmøder, de fleste i Stolbroladen. 

Tak for året 2023, tak til alle for samarbejdet , tak for hjælpen al-
le, tak til brandværnet for samarbejdet omkring julearrangement. 
TAK til alle de teams , arbejdsgrupper og andre som gør en for-
skel. TAK til os alle for et fantastisk 2023 . 

2024 : Vi fortsætter den gode udvikling ind i 2024. ( Seniorbofællesskab, 
byforskønnelse, badebro , grønne områder mm. 

Endnu et TAK , meget kan lade sig gøre når vi trækker i fællesskab. 

 

Spørgsmål til formanden : 

Bådrampe ved Himmark, er på hold indtil oprensningen er afsluttet. 

 

Spørgsmål til forsamlingen fra formanden : 

Lauget vil gerne have jeres opbakning til at arbejde videre med planerne 
om Ungbo og få området gjort til et attraktivt område 

 

Regnskab v. kasseren  Søs : 

Revideret  og godkendt regnskab blev fremlagt. 

1 bilag manglede, som er overflytning fra bank , kostede 49 kr. 

Kassebeholdningper 31.12.2023 : 22690,41 kr. 

 

Indkomne forslag : Ingen 

 

Valg : 

Medlemmer på valg i lauget : Søs, Hans,Hans Henning og Mia . ´ 
Alle modtager genvalg.  Alle genvalgt 

Stedfortræder på valg : Peder . Han modtager genvalg. Er genvalgt  

John på valg , men modtager ikke genvalg.  

Forslag : Ingen forslag . Besluttet at lauget finder selv en stedfortræder. 
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Bilagskontrollanter : Asta og John J. er på valg. Begge modtager 
genvalg. Begge genvalgt 

 

Evt. :  
 

Juletræsfest sammen med brandværnet er en kæmpe succes. Mange 
fremmødte og alle havde det hyggeligt. Brandværnet vil gerne være med 
igen næste gang. 

Måske skal vi udvide lokalet da der var lidt pladsmangel. Gruppen arbejder 
vider med dette. 

 

Dirigenten afsluttede og takkede for god ro og orden. 

 

Formanden takkede derefter lauget for godt samarbejde.  

Samtidig blev der annonceret REN BY den 23. marts kl. 10 ved Stolbrola-
den. 

 

John fik overrakt 2 fl. vin for tiden og arbejdet  i lauget. 

 

                                              TAK for hyggeligt samvær        

E `SVENSTRUP LAUG 

                                             
  REF:MB       
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ER DU TILFLYTTER  

     til vores lokal område      

                         
*Vil du / din familie være aktiv ! 

*Vil I gerne møde folkene i området, hvordan kan vi det ! 

*Vil I gerne dyrke sport og hvordan kommer vi i gang og hvor ! 

*Vil I gerne bidrage med hænder til frivilligt arbejde, hvor henvender jeg mig !        

*Er der nogen store arrangementer og evt. fællesspisninger , hvor man som ny kan 
deltage ! 

Der er rigtig mange spørgsmål , når man er tilflytter mange af disse kan besvares 
med en velkomstpakke.  

 

 

Du kan få denne pakke ved at kontakte enten Agnes Nielsen Mobil 40989289 / 

Mail : NIELSEN@MOISEN.NET eller Eline Brandt Mobil 23448603  
/ Mail : ELINE.BRANDT@HOTMAIL.COM 
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Sind sie deutschsprachig?  

 
In unserer näheren Umgebung       

 
*Möchten Sie / Ihre Familie aktiv sein ! 

*Möchten Sie uns in der Gegend kennenlernen ! Wie können wir das tun? 

*Möchten Sie gerne Sport treiben, und wie fangen wir an und wo? 

*Möchten Sie sich gerne ehrenamtlich engagieren (Sport, Vereine), wo 
kann ich Sie erreichen ?         

*Gibt es Grossveranstaltungen und evt. gemeinsame Mahlzeiten an denen 
auch Sie als neuer Bewohner/Einwohner teilnehmen können. Beim Einzug 
gibt es viele Fragen, von denen viele mit einem Willkommenspaket beant-
wortet werden können.  

Sie können dieses Paket erhalten, indem Sie entweder Agnes Nielsen 
Mob. +45 40989289 / Mail Nielsen@Moisen.net oder Eline Brandt Mob. 
+45 23448603 / Mail Eline.Brandt@hotmail.com kontaktieren. 
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Bestyrelsen           Navne:                          Mailadr:                                     Tlf.:              
 
Formand:                            Karin Frost Jensen                  karinfrostjensen@mail.dk                       22531887 
Næstformand:                  Eline Brandt                             eline_brandt@hotmail.com                      22448603 
Kasserer:                            Michael Knudsgaard               asfaltrod@bbsyd.dk                                  20896000 
Fodboldformand:            Torsten Junk                             torsten.suf@gmail.com                             41829065  
Svømmeformand:            Rikke Pedersen                      majlk@hotmail.com                                  20787868                    
Gymnastikformand:         Annemette Drue Rojahn        annemettedrue@gmail.com                   29708062 
Krolf:  Formand                 Hans Egon Bendorff               etam7@hotmail.com                                23839317 
Badminton: Formand        Karin Frost Jensen                  karinfrostjensen@mail.dk                      22531887 
Revisor:                              Flemming Vejlin   
Revisor:                                                                                Lisbeth Christiansen  
Suppleanter:                     Dorit Sprenger og Finn Borup  

 

                      Premium Foder 

           Kvalitets foder til hund & kat 

                     Basmosevej 3 

                        23303911 
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Aloe Vera Produkter:  
kære alle i Svenstrup og omegn: 

Nyt år: 2024 
Vægten ned;     Sundere jeg;     Bedre bevægelighed,  

Mindset;         Økonomisk forbedring:     Ny karriere 

Planlæg et bedre liv;     Nye Venner;     Nye oplevelser; 

til jer som tænker i nye retninger; 

Her er mulighederne. 

 

DX4 dage kick start: 
efterfølgende C9 
dages program: 

Garanti det virker 
ellers 90 dages re-

tur ret. 

Jeg har fået det bedre i mine led, muskler og tabt mig 5.4 kg på 4 dage. 

https://thealoeveraco.shop/k3LW4xNk 

Dette link kan du læse mere om DX4 og C9 program og handle som Webshop 

Her giver jeg 10 % rabat på dine køb. 

Forever living forretningsplanen giver jer muligheder for at starte sin egen forretning uden 
økonomisk risiko. (Spørg hvordan) 

Mvh. Ove Jensen Vestertoften 5 Svenstrup. 

6430 Nordborg  TLF. 61670950   web side: ove-aloevera.myforever.cc

 

http://ove-aloevera.myforever.cc/
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Nord-Als-Autoværksted ApS. 

Service  &  Reparation 

af ALLE Bilmærker. 

 
Nord-Als Autoværksted ApS. 
Nordborgvej 54  Svenstrup 
6430 Nordborg 
Tlf. 74 45 63 06 
nord-als-auto.dk 
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44 

 Tidspunkt                                 Aktivitet  Mødested 

  Aktivitetskalender         April 2024                                                                       

Søn. 7. april Kl. 10.30:        Gudstjeneste v. Casper Rojahn             Svenstrup kirke 

Tirs. 9. april kl. 18.30:          Krolf sæsonstart                                    Stolbroladen  

Søn. 14. april Kl. 10.30:      Gudstjeneste v. Casper Rojahn             Svenstrup kirke 

Tors. 18. april kl. 19.00:      Generalfor. Lokalhistorisk forening        Stevning  

                                                                                                          aktivitetshus 

 … 20. april er sidste frist for indlevering til næste nr…   

Tirs. 23. april kl. 19.00       Møde om Svenstrup til kulturnat        Svenstrup Friskole 

Ons. 24. april kl. 19.00:       Generalfor. Svenstrup Friskole         Svenstrup Friskole 

Ons. 24. april :                    Generalfor. Friskolens støttefor.        Svenstrup Friskole 

                                                                                                       Gymnastiksalen 

Fre. 26. april Kl. 19.00:        Storebededags gudstjeneste                Svenstrup kirke 

Søn. 28. april Kl. 10.30:      Gudstjeneste v. Casper Rojahn             Svenstrup kirke 

Søn. 28. april Kl. 15.00:      Forårskoncert                                        Svenstrup kirke 

 … Den 1. maj udkommer næste nr. af E` Svenstruppé… 

Tors. 2. maj Kl. 17.00:      Familiegudstjeneste v. Casper Rojahn      Svenstrup kirke 

Søn. 5. maj Kl. 14.00:         Børnearrangement                           Svenstrup Friskole 

Ons. 15. maj kl. 8.00:      Udflugt yil Holstenske Schweiz            Kvickly Nordborg 
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